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Alkohol pity podczas ciąży zmienia DNA
noworodka

Prenatalna ekspozycja na umiarkowane lub duże ilości alkoholu sprzyja długotrwałym
zmianom genetycznym u nowo narodzonych dzieci – wynika z badania zamieszczonego
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w „Alcoholism: Clinical and Experimental Research”.

Naukowcy z Uniwersytetu Rutgersa (USA) wykazali, że matki, które piją w ciąży umiarkowane lub
duże ilości alkoholu (kilka drinków kilka razy w miesiącu) narażają swoje pociechy na zmiany
genetyczne w obrębie układu regulującego odpowiedź na stres (gen POMC) oraz zegara
biologicznego (gen PER2).

Dzieci mające podczas życia płodowego kontakt z alkoholem rodzą się również z podwyższonym
poziomem hormonów stresu – kortyzolu i kortykotropiny.

Negatywnym efektom wywoływanym przez alkohol częściowo przeciwdziała suplementacja choliną.

„Nasze badanie pomaga specjalistom zidentyfikować biomarkery – mierzalne wskaźniki, takie jak
zmienione geny czy białka – które pozwalają przewidzieć ryzyko związane z prenatalną ekspozycją na
alkohol” – komentuje prof. Dipak K. Sarkar, główny autor badania.

Źródło: pap.pl
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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